2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от «06» октября 2021  года № 353
        О внесении изменений (дополнений) в Административный  регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
Рассмотрев Протест прокурора Волжского района Самарской области на постановление администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области от 30.04.2021 № 07-03-2021/Прдп183-21-227 об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокурора Волжского района Самарской области на постановление администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области от 30.04.2021 № 07-03-2021/Прдп183-21-227 об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»,  удовлетворить.
2. Привести административный регламент «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Курумоч от 02.02.2016  года   № 31, в соответствии с требованиями закона, в порядке установленным законодательством РФ, путем внесения следующих изменений (дополнений):
· Внести п.п.п.5 пп.3 статьи 2.2. «Наименование исполнительного органа, предоставляющего муниципальную услугу»:

- 5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2021), за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
3. Направить настоящее постановление прокурору Волжского района Самарской области.
4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области – www.sp-kurumoch.ru в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Курумоч
                                                       И.В. Елизаров
Катынская О.Н. 3021917